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富山県鉱工業生産の動き
～～平成２６年（２０１４年）１２月分・第Ⅳ四半期分～～

　　　　　　総合指数　　　　　　　　　　　　　平成２２年(2010年)＝１００、季節調整済
	　　　　　　
	２６年１２月
	前月比（％）
	前年同月比（％）

	生産指数
	１０４．５
	 ２．４
	３．３

	在庫指数
	１２５．４
	２．５
	２．３


１　　生産指数（季節調整済指数）は104.5と前月に比べ2.4％の上昇となり、２ヵ月連続で上昇した(図表)。
これは13業種中、化学工業、電気機械工業、金属製品工業など10業種が上昇したことによる。なお、低下した業種は非鉄金属工業、輸送機械工業、窯業・土石製品工業など３業種である。
業種別にみると、化学工業は医薬品などの増加により前月比8.9％の上昇で175.4となり、電気機械工業は集積回路などの増加により前月比4.0％の上昇で62.2となった。他方、非鉄金属工業はアルミニウム圧延製品などの減少により前月比▲4.2％で97.4となり、輸送機械工業は前月比▲21.6％で93.5となった。
また、前年同月比（原指数）は3.3％の上昇となり、２ヵ月ぶりに前年を上回った。
なお、13業種中、平成22年基準の指数100を上回っている業種は、化学工業（175.4）、はん用・生産用・業務用機械工業（115.0）などの５業種となっている。
２　　在庫指数（季節調整済指数）は125.4と前月に比べ2.5％の上昇となり、２ヵ月連続で上昇した(図表)。
これは13業種中、化学工業、はん用・生産用・業務用機械工業など７業種が上昇したことによる。なお、低下した業種は鉄鋼業、金属製品工業など６業種である。
また、前年同月比（原指数）は2.3％の上昇となり、２ヵ月連続で前年を上回った。
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平成25年 10月

100.2 122.8 99.2 107.2

11月

101.0 121.8 99.5 105.7

12月

102.5 122.5 100.0 105.5

1月

104.2 118.1 103.9 105.1

平成26年 2月

105.0 119.7 101.5 104.2

3月

109.2 118.4 102.2 105.7

4月

102.8 118.7 99.3 105.2

5月

99.8 126.2 100.0 108.4

6月

99.2 121.8 96.6 110.6

7月

102.5 122.4 97.0 111.6

8月

102.2 123.9 95.2 112.6

9月

105.2 123.0 98.0 111.8

10月

101.5 120.8 98.4 111.3

11月

102.1 122.3 97.9 112.5

12月

104.5 125.4 98.7 111.7



指　数　の　動　き

平成22年(2010年)=100､季節調整済指数

富　山　県 全　　国
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平成２６年１２月分 業種別の主な動向

· ウェイトは10000分比で算出

· 業種は寄与度(全体に与える影響)の大きいものを掲載
＜生 産＞〔指数 １０４．５（前月比 　２．４％）〕
	主 な 業 種
	ウェイト
	指数
	前月比(%)
	寄与した主な品目
	前年
同月比(%)

	化学工業
	1495.7
	175.4
	8.9
	医薬品など
	16.6

	電気機械工業
	2247.2 
	62.2
	4.0
	集積回路など
	2.4

	金属製品工業
	892.4 
	106.4
	5.1
	
	▲6.3


↑上昇した業種（１０業種）
↓低下した業種（３業種）
	主 な 業 種
	ウェイト
	指数
	前月比(%)
	寄与した主な品目
	前年
同月比(%)

	非鉄金属工業
	795.6
	97.4
	▲4.2
	アルミニウム圧延製品など
	▲5.6 

	輸送機械工業
	303.3
	93.5
	▲21.6
	
	▲9.4

	窯業・土石製品工業
	286.3 
	84.9 
	▲0.4
	
	▲4.4
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＜在 庫＞〔指数１２５．４（前月比 　２．５％）〕
↑　上昇した業種（７業種）

	主 な 業 種
	ウェイト
	指数
	前月比(%)
	寄与した主な品目
	前年
同月比(%)

	化学工業
	2727.9
	151.8
	5.6
	医薬品など
	7.2

	はん用・生産用・業務用機械工業
	1462.6
	128.7
	3.4
	
	11.4

	窯業・土石製品工業
	409.7
	101.2
	17.3
	
	▲8.2


↓　低下した業種（６業種）

	主 な 業 種
	ウェイト
	指数
	前月比(%)
	寄与した主な品目
	前年
同月比(%)

	鉄鋼業
	719.2
	78.9
	▲5.6
	熱間圧延鋼材など
	▲7.3

	金属製品工業
	638.1
	96.9
	▲1.5
	金属製建具など
	▲5.9

	非鉄金属工業
	554.1
	87.5  
	▲5.8
	
	10.7
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News Release





�





□　次回公表予定日：平成２７年３月２５日（水）


□「富山県鉱工業生産の動き」は、ＨＰ「とやま統計ワールド」でご覧になれます。


� HYPERLINK "http://www.pref.toyama.jp/sections/1015/index2.html" ��http://www.pref.toyama.jp/sections/1015/index2.html�
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